origine? Vos nihilominus notu ferrum atque ignes ad aedes & sana comparastis, non secus ac filii Braccatorum, atque Senonum posteris, non veriti perpetrare quod gravi tunica fas sit vindicare. At observat Consul, ac vestra signa cohibet. Ille recens Arpinas humilis, ac Romæ nuper Eques Municipis, armatus passim cohortes locat stupefactis, atque in cunctis regionibus operam navat. Ergo toga tantum ei

fame ac nobilitatis attribuit intra menia quantum Augustus Leucade, quantum

ANNOTATIONES.

232. *Arma tamen vos nocturna.*] Cic. Catilin. 1. *Descripsisti urbis partes ad incendia \* \* \* occupaturum te nocturno impetu consideres \* \* \** Obhiscere caedis atque incendiorum.

234. *Ut Braccatorum pueri, &c.*] Perinde ac si fuissetis filii Gallorum qui Romam ferro flammaque devastarunt. De quibus Flor. lib. 1. cap. 13, &c.

*Braccatorum.*] Provincia Narbonensis appellatur pars Galliarum, quæ interno mari alluitur, *Braccata antè dicta*, Plin. lib. 3. cap. 4. Nomen a braccis seu femoralibus, quibus ea gens utebatur; braccas autem alii a Græco βραχυς, alii a γαχοι dictas volunt: anaxyrides esse & vocari apud Græcos affirmare licet. Vide Cæl. Rhodig. lib. 18. c. 21. Alex. ab Alex. lib. 5. c. 18.

*Senonum.*] In Gallia Celtica sive Lugdunensi continentur Senones, teste Plinio, lib. 4. c. 18. *Horum civitas in primis firma, & magna apud Gallos autoritatis*, inquit Cæsar, de Bello Gall. lib. 5. *Gens naturâ ferox, moribus incondita, ad hæc ipsâ corporum mole, perinde armis ingentibus adeo terribilis, ut ad hominum interitum urbiumque stragem nata videretur.* Flor. lib. 1. cap. 13.

235. *Tunicâ molestâ.*] Vestis erat e charta, cannabe, stuppa; illinebatur bitumine, resina, pice; tum circumdabatur iis qui grave quidpiam & maxime incendia moliti fuerant: qua demum incensa vivi comburebantur. Vide Brod. Miscel. lib. 2. c. 9. & 10. Item quæ notavi Sat. 1. v. 155. ad hæc verba: *Tæda lucebis in illa.* Martial. lib. 10. Epigram. 25.

*Nam cum dicatur tunicâ præsentè molestâ.* 236. *Vigilat Consul.*] Cicero, quem vide in Catilin. Item Sallust. &c.

*Vexillaque vestra coercet.*] Exercitus a conjuratis adversus Rempublicam comparatos reprimi, ac sedulo caret, ne quid Respublica detrimenti capiat.

*Vexilla.*] Cohortes erant divisæ in centurias, & harum singulis sua erant vexilla. Veget. lib. 2.

237. *Novus Arpinas.*] Ita vocabant Ciceronem ejus inimici, in contemptum. Sallust. *Novus homo*, id est, nullis ante majoribus illustris. *Arpinas*, ortus ex Arpino Volscorum oppido. Regio tamen Volscorum sanguine, parte Equestris Ordinis, natum Ciceronem scribunt Plutarch. atque Euseb.